
Empresa: 
C.N.P.J.: 
Período: 

1 1 

2 1,1 

Código Classificação 

3 1,1,1 

CLUBE ARAXAENSE DE Voo LIVRE CAVL 

4 1.1,1,01 

02.631.312/0001-29 

5 1.1.1.01.001 

01/01/2022- 31/12/2022 

7 1.1,1.02 

564 1.1.1.02.007 

10 1.1.1.03 

17 1.1.1.03.003 

43 1.1.3 
28 1.1.3.08 

31 1.1.3.08.003 

46 1,1,4 

47 1.1,.4.01 

149 2 

562 1.1.4.01.002 
60 1.1.4.01.003 

242 2.4 
243 2.4.1 
244 2.4.1.01 

245 2.4.1.01.001 

264 2.4.3 

269 3 

265 2.4.3.01 

266 2.4.3.01.001 

295 3.2 

329 3.2.2 
353 3,2,2.04 

363 3.2.2.04.010 

402 4 

342 3.2.2.04.011 
546 3.2.2.04.015 

403 4,1 

430 4,1,3 

431 4.1.3.01 

432 4.1.3.01.001 

442 4.1.5 

ATIVO 

443 4.,1.5.01 

PASSIVO 

553 4.1.5.01.007 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CONTAS DE APURAÇÃO 

CONTAS DEVEDORAS 
CONTAS CREDORAS 

RESULTADO DO MES 
RESULTADO DO EXERCÍCIO 

VITOR CASSIANO BORGES 

Descrição da conta 

CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS 

PRESIDENTE 

ATIVO 

CPF: 085.821.866-65 

ATIVO CIRCULANTE 
DISPONÍVEL 

CAIXA 

CAIXA GERAL 

BANCOs CONTA MOVIMENTO 

UNICRED - CTA 72576-5 

APLICACÕES FINANCEIRAS LIOUIDEZ IMEDIATA 
UNICRED - CTA 72576-5 

PIS RECUPERAR - CRÉDITO PRESUMIDO 
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 

IRRF A RECUPERAR 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
APLICAÇÕES FINANCEIRAS REND. PREFIXADOS 

AÇÕES CREDCOMECIO 
QUOTAS CAPITAL UNICRED 

PASSIVO 

PATRIMÔNIO LÍÌUIDO 
CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUBSCRITO 

CAPITAL PRÓPRIO 

SUPERAVIT/ DEFICIT ACUMULADOSs 
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS 

SUPERÁVIT ACUMULADO 

CONTAS DE RESULTADOS - cUSTOSsE DESPESAS 
DESPESAS OPERACIONAIS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESPESAS GERAIS 

ASSISTÊNCIA CONTÁBIL 

CONTAS DE RESULTADOS -CUSTOS E DESPESAS 

ALUGUÉIS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DESPESAs cOM EVENTOS 

CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS 
RECEITAS OPERACIONAIS 

RECEITAS FINANCEIRAS 
JUROS E DESCONTOS 

JUROS DE APLICAÇÕES 

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 
RECEITAS DIVERSAS 

CONVENIO PREF. MUNIC. ARAXA - ICS 

BALANCETE 

Sistema licenclado para J0SE PEDRO DA SILVA 

RESUM0 DO BALANCETE 

Saldo Anterior 
32.724,16D 

32.724,16D 
30.365,36D 
15.432,26D 

15.432,26D 

56,00D 
56,00D 

14.877,10D 

14,877,10D 

84,87D 
84,87D 

84,87D 

2.273,93D 
2.273,93D 

370,10D 
1.903,83D 

32.724, 16C 
32.724, 16C 

360,08C 

360,08C 
360,08C 

32.364,08C 
32.364,08C 

32.364,08C 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

32.724,16D 
32.724,16C 

32.724,16C 
0,00 

JOSE PEDRO DA SILVA 

CPF: 123.872.888-07 

0,00 

32.724,16C 
0,00 

0,00 

Débito 

0,00 

50.032,00 
50.032,00 
50.032,00 

0,00 
0,00 

50.032,00 
50.032,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

Reg. hó CRC- MG sob o No. 068431/0-8 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

50.000,00 

50,000,00 
50.000,00 
50.000,00 

4.000,00 
5.821,7o 

40.178,30 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

50.032,00 

0,00 

0,00 
50.000,00 

100.032,00 
0,00 

0,00 

ROG- 06431/-8 

-32,00 

fose Peleo da Silere 

-32,00 

Folha. 
Número vra 

Crédit 

50.000,00 

50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

50.032,00 
50.032,00 

32,00 
32,00 
32,00 

50.000,00 
50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 
0,00 

0,00 

0,00 
50.032,00 

0,00 

100.032,00 

0,00 

0,00 
0,00 

Saldo Atual 
32.756, 160 

32.756, 160 
30.397, 360 

15.432, 260 

15.432, 26D 

88,00D 
83,00D 

14.877,10D 
14.877, 10D 

84,87D 

84,87D 
84,87D 

2.273,93D 

2.273,93D 
370, 10D 

1.903,83D 

32.724, 16C 

32.724, 16C 

360,08c 
360,08C 
360,08C 

32.364,08C 
32.364,08C 

32.364,08C 

50.000,00D 
50.000,0o0D 
50.000, 00D 

50.000,00D 

4.000,00D 
5.821,7OD 

40.178,30OD 

50.032,00C 
50.032,00C 

32,00C 
32,00C 
32,00C 

50.000,00C 
50.000,00C 
50.000,00C 

32.756,16D 

32.724,16C 
32.724,116C 

S0.000,00D 
50.032,00C 

0,00 

32.724,16C 
0,00 

32,00C 
32,00C 



Empresa: 
C.N.PJ.: 

CLUBE ARAXAENSE DE VOO LIVRE CAVL 

02.631.312/0001-29 Balanço encerrado em: 31/12/2022 

Código Classificação 

1 1 

2 1,1 
3 1,1,1 

4 1.1.1.01 

7 1,1,1,02 

10 1.1.1.03 

43 1,1,3 
28 1.1.3.08 

46 1,1,4 
47 1.1.4.01 

149 2 
242 2.4 

243 2.4.1 
244 2.4.1.01 

264 2.4.3 
265 2,4.3.01 

VITOR CASSIANO BORGES 
PRESIDENTE 

Descriç�o 

CPF: 085.821.866-65 

ATIVO 

Sistema licenciado para JOSE PEDRO DA SILVA 

ATIVO CIRCULANTE 
DISPONíVEL 

CAIXA 

BALANCO PATRIMONIAL 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 
PIS RECUPERAR - CRÉDITO PRESUMIDO 

TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
APLICACÕES FINANCEIRAS REND, PREFIXADOS 

PASSIVo 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUBSCRITO 

SUPERAVIT/ DEFIcIT ACUMULADOS 

-Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas; 

SUPERAVIT/ DEFICIT ACUMULADoS 

JOSE PEDRO DA SILVA 
Reg. no CRC- MG sob o No. 068431/0-8 
CPF: 123.872.888-07 

Folha: 

CRC MG- 063431/0-8 

0001 

Saldo Atual 

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
32.756,16 (trinta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos) 

32.756, 16D 
32.756, 16D 

30.397,36D 
15.432,26D 

88,00D 
14.877, 10D 

84,87D 
84,87D 

2.273,93D 

2.273,93D 
32.756, 16C 

32.756, 16C 
360,08C 
360,08C 

32.396,08C 
32.396,08C 



Empresa: 
C.N.P.J.: 

Descrição 

CLUBE ARAXAENSE DE VOO LIVRE CAVL 

Lucro Bruto 

02.631.312/0001-29 

Receita Líquida 

Despesas Administrativas 
DESPESAS GERAISs 

Receitas Financeiras 

Resultado operacional líquido 

Resultado Antes do IR 

PREJUÍzo DO EXERCÍCIO 

VITOR CASSIANO BORGES 
PRESIDENTE 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022 

CPF: 085.821.866-65 

- Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 

Sistema licenciado para JOSE PEDRO DA SILVA 

Saldo 

JOSE PEDROJDA SILVA 

(9.821,70) 

32,00 

Reg. no CRC - MG sob o No. 068431/0-8 
CPF: 123.872.888-07 

CRC MG -063431/0-8 

Folha 

Emissão: 

Hora: 

04/07/2023 
17:4543 

Total 

9,99 

9.00 

(9.821,70) 

32,00 

(9.789,Z0) 

(9.789,70) 

(9.789,70) 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL � Sped 

CNPJ 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 

02.631.312/0001-29 

SCP 

NOME EMPRESARIAL 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇ FISCAL DIGITAL 
Imposto de Renda de Pessoa Jurídica - ECF 

CLUBE ARAXAENSE DE VOO LIVRE CAVL 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 
PERÍODo DA APURAÇÃO 
01/01/2022 a 31/12/2022 

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 
70.2F.CD.4A.7E.C3.B1.7B.C7.C4.42.EB.26.CB.32.9A.58.72.A4.6C 

RETIFICADAS (HASH) 

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO 

Contador/Contabilista 

Procurador 

ESTE LIVRO FOI AsSINADO cOM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

NÚMERO DO RECIBO: 

CPF/CNPJ 

Original 

12387288807 

12387288807 

70.2F.CD.4A.7E.C3.B1.7B.C7.C4.42. 
EB.26.CB.32.9A.58.72.A4.6C-7 

sITUAÇÃ®O 
Normal 

NOME 
N° SÉRIE DO 

CERTIFICADO 

Versão:9.0.2 

JOSE PEDRO DA SILVA: 0587R6278889687182 13/05/2022 a 13/05/2023 12387288807 
JOSE PEDRO DA SILVA: sO587g6278889687182 13/05/2022 a 13/05/2023 12387288807 

Escrituração recebida via lnternet 
pelo Agente Receptor SERPRO 

VALIDADE 

em 03/04/2023 às 14:20:55 

7F.37.25.8C.D8.B9.92.14 13.A7. 
30.D6.EA.6B.0E.11 
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